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Siły adhezyjne oddziałujące na granicy faz
pomiędzy cieczą a ciałem stałym powodują rozprzestrzenianie się kropli cieczy na
powierzchni. Unijni badacze zbadali rolę, jaką odgrywa niejednorodności tej powierzchni
w strukturze i właściwościach adsorbowanych płynów.

Mikrofluidyka jest dynamicznie rozwijającą się dziedziną, która opiera się na precyzyjnych
oddziaływaniach na granicy faz ciecz-ciecz i ciało stałe-ciecz. Lepsze zrozumienie tych sił powinno
umożliwić naukowcom projektowanie udoskonalonych urządzeń mikroprzepływowych.

Celem projektu CLASS (Complex liquids at structured surfaces) było umożliwienie badaczom
lepszego zrozumienia i przewidywania oddziaływań złożonych płynów na powierzchnie
ustrukturyzowane. W projekcie uczestniczyli naukowcy specjalizujący się w badaniach teoretycznych,
eksperymentalnych i obliczeniowych w ramach wymiany naukowców pomiędzy UE a Stanami
Zjednoczonymi.

Wymiany wzmocniły trwającą współpracę i stworzyły możliwości nawiązania nowych kontaktów.
Ponadto zorganizowano cztery międzynarodowe warsztaty w celu szybkiego rozpowszechnienia
wyników badań i umożliwienia spotkania członków konsorcjum z początkującymi badaczami.

Prace skupiały się głównie na konstrukcji powierzchni superhydrofobowych i charakterystyce ich
właściwości zwilżających, a także na przepływach kapilarnych lub ciśnieniowych na podłożach
o zmiennej topografii. Badano również samoorganizację cząstek koloidalnych na granicach faz
płyn-płyn oraz zależną od powierzchni organizację koloidów nematycznych.

Branża przemysłowa dostrzegła niedawno ważną rolę, jaką odgrywają topografia i powierzchniowe
właściwości chemiczne podłoży w rozwoju nowych technologii laboratoriów mikroukładowych.
Dostosowanie granic faz ciecz-ciecz oraz ciało stałe-ciecz może umożliwić skuteczną kontrolę
zarówno przepływu cieczy, jak i procesów zachodzących wewnątrz układu.
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
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pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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